
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2018

Às 09:59 horas do dia 23 de julho de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00050/2018, 
referente ao Processo nº 78, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: AUTOMÓVEL

Descrição Complementar: Veículo zero quilômetros ano mínimo 2018 motorização mínima 1.4 com 
TRANSFORMAÇÃO DE VEÍCULO PARA AMBULÂNCIA TIPO REMOÇÃO BÁSICA Combustível álcool e 
gasolina, mínimo 02 (duas) portas, ar condicionado, banco do motorista com regulagem de altura, bancos 
dianteiros reclináveis, barra de proteção nas portas, direção hidráulica, faróis de neblina, hodômetro 
digital, iluminação no compartimento de carga, indicador digital de temperatura da água e nível de 
combustível, 8 válvulas, pára-choques na cor preta ou na cor do veículo, parede divisória em chapa, 
retrovisores externos com comando interno, retrovisores externos na cor preta ou na cor do veículo, 
rodas de aço estampado, pneus mínimo 175/70 R14, voltagem mínima 12V, travas elétricas, volante 
espumado com regulagem de altura. - Potência mínima: 82 (G) / 86 (E) a 5750 rpm; Ignição eletrônica 
digital incorporada ao sistema de injeção; 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré; tração dianteira; 
amortecedores hidráulicos; capacidade de carga mínima 640 kg, tanque de combustível mínimo 54 litros, 
comprimento aproximado do veículo 4300mm (aceita variação de +- 3%), largura aproximada do veículo 
1900mm (continua no EDITAL)

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 99.900,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

20/07/2018 
14:25:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não se obteve proposta 
adequada às especificações constantes em edital. Licitação declarada 
fracassada.

Fim do documento

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/07/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=736850...



Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/07/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=736850...


